
 

Jaunimo užimtumo 

iniciatyvos Kėdainiuose – 

2023 
 

 

 

 

 

Kėdainiai 

2023 

 



JAUNIMO UŽIMTUMO INICIATYVOS KĖDAINIUOSE – 2023 

2 

 

 

Turinys 

Įvadas .................................................................................................................................. 3 

„Veikiu vadinasi augu“ ....................................................................................................... 4 

„Jaunimo judumo ir patriotiškumo skatinimas“ ................................................................. 8 

„Ieškodamas gyvenimo bendrauk, atrask!“ ...................................................................... 13 

„Naujos jungtys“ ............................................................................................................... 17 

„Veikiam“ ......................................................................................................................... 21 

„Krakių AJE Gilė“ ............................................................................................................ 25 

„Atrask save“ .................................................................................................................... 28 

„Daugiau savęs“ ................................................................................................................ 33 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



JAUNIMO UŽIMTUMO INICIATYVOS KĖDAINIUOSE – 2023 

3 

 

Įvadas 

VAKAR... Kėdainių suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centre (toliau – SJMC) Atviroji 

jaunimo erdvė veikė nuo 2015 metų. Strategiškai įvertinus turimą įdirbį atviro darbo su jaunimu 

srityje, išsiaiškinus čia besilankančio jaunimo poreikius ir lūkesčius Kėdainių SJMC vadovai 

kreipėsi į Jaunimo reikalų agentūros ekspertus ir Kėdainių rajono savivaldybės jaunimo reikalų 

koordinatorių, kad įvertintų vykdomo darbo su jaunimu kokybę. Pagal atliktą identifikavimą 

organizuojama veikla, struktūra ir darbuotojų pasirengimas pilnai atitiko jaunimo centrams 

keliamus reikalavimus, todėl nuo 2022 m. kovo mėn. 25 d. Kėdainių SJMC pradėjo veikti pirmasis 

Kėdainių rajono savivaldybėje Atvirasis jaunimo centras „LANG‘as“. Pavadinimas šifruojamas 

LIEKAME ATVIRI NAUJOMS GALIMYBĖMS ir simboliškai nusako idėjos esmę – atveria 

langą naujoms idėjoms ir jaunimo iniciatyvoms.  

ŠIANDIEN... Kėdainių SJMC Atvirajame jaunimo centre reguliariai ir planuotai vyksta 

įvairios fizinį aktyvumą ir sveiką gyvenimo būdą skatinančios veiklos, socialinių įgūdžių ugdymo 

praktikos, komandos formavimo pratybos, grupinis ir individualus psichologinis konsultavimas, 

jaunų mamų (šeimų) savitarpio pagalbos grupės susitikimai, verslumo ugdymo užsiėmimai, 

bendraujant ir bendradarbiaujant su jaunaisiais Kėdainių krašto verslininkais. Aktyviai dirbama, 

siekiant pritraukti papildomą finansavimą iš įvairių šaltinių. Nauji projektai leidžia atviro darbo su 

jaunimu komandai plėtoti darbą su jaunimu įvairiomis kryptimis. 2023 m. pradėtas įgyvendinti 

mobilus darbas su jaunimu atokiose Kėdainių rajono teritorijose, sėkmingai organizuojamas 

jaunimo darbuotojo darbas mokykloje. Kėdainių SJMC – savanorius priimanti organizacija. Tai 

dar viena atsakinga ir sudėtinga darbo su jaunimu sritis.  

RYTOJ... Toliau kryptingai tęsiant darbą su jaunimu įvairiomis formomis Kėdainių SJMC 

Atvirasis jaunimo centras „LANG‘as“ siekia užpildyti jaunimo užimtumo ir neformaliojo 

ugdymo(si) spragas Kėdainių rajono savivaldybėje, kad jaunimas, ypač patiriantis socialinę atskirtį 

ir (ar) turintis mažiau galimybių, turėtų saugią erdvę, kur gali rinktis po pamokų ir turiningai leisti 

laisvalaikį bei mokytis iš patirties lydimi pedagoginio, socialinio, psichologinio darbo specialistų, 

jaunimo darbuotojų ir savanorių komandos. 

Jūratė Vaitonienė,  

Kėdainių SJMC Neformaliojo suaugusiųjų švietimo skyriaus vedėja 

*** 

Informacinis elektroninis leidinys „Jaunimo užimtumo iniciatyvos Kėdainiuose – 2023“ - 

skirtas pasidalinti Kėdainių rajono savivaldybės 2023 metais finansuotų nevyriausybinių 

organizacijų, dirbančių su jaunimu, projektų įgyvendinimo patirtimis. Vykdyta veikla buvo 

pristatyta praktinėje nuotolinėje konferencijoje „JAUNIMO INICIATYVOS KĖDAINIUOSE - 

2023“. Šis pranešimų rinkinys parengtas pagal Kėdainių SJMC Atvirajame jaunimo centre 

„LANG‘as“ įgyvendinto projekto „Daugiau savęs“ veiklos planą.  

Leidinio sudarytojai neatsako už straipsniuose išsakytas mintis – autentišką autorių 

nuomonę. Nuotraukos leidinyje publikuojamos turint jas pateikusių asmenų sutikimą. 

  



JAUNIMO UŽIMTUMO INICIATYVOS KĖDAINIUOSE – 2023 

4 

 

„Veikiu vadinasi augu“ 

Ingrida Neliupšienė,  

Kėdainių švietimo pagalbos tarnybos direktorė 

Bendradarbiavimas gali atnešti labai gerų rezultatų. Vienas gražus pavyzdys yra Kėdainių 

rajono mokinių tarybos ir Kėdainių švietimo pagalbos tarnybos bendradarbiavimas įgyvendinant 

projektą „Veikiu, vadinasi augu“. Kėdainių rajono mokinių taryba vykdydama įvairias veiklas ir 

bendraudama su Kėdainių rajono moksleiviais pastebėjo, jog didelė jų dalis susiduria su prasta 

emocine savijauta mokyklose, mažu susidomėjimu jaunimo ir su jaunimu dirbančiomis 

organizacijomis, savanoriavimo galimybėmis, kokybiško laisvalaikio praleidimo galimybėmis, 

todėl projekto tikslas – skatinti mokinių užimtumą ir aktyvumą, savęs pažinimą bei naujų 

kompetencijų ugdymą supažindinant Kėdainių rajono jaunimą su rajone veikiančiomis jaunimo ir 

su jaunimu dirbančiomis organizacijomis bei savanoriavimo, saviraiškos galimybėmis. Projekto 

metu buvo suorganizuoti du renginiai, kurių metu buvo ugdomos jaunų žmonių kompetencijos, 

skatinamas jaunimo užimtumas ir verslumas, aktyvumas, pilietiškumas ir įsitraukimas į 

visuomeninę, savanorišką bei  jaunimo organizacijų veiklą.  

Pasiruošimas „Vasaros forumui“ prasidėjo birželio mėn. Savanoriai susitiko renginio idėjų 

generavimui bei pristatymui, veiklos plano kūrimui, darbų pasiskirstymui. Liepos 10-14 dienomis 

vykusiame „Vasaros forume“ net 35 KRMT savanoriai, tobulino saviraiškos, komandiškumo, 

bendravimo ir renginių organizavimo įgūdžius; moksleiviai dalyvavo darbo grupėse, aptariant 

mokinių užimtumą ir emocinės sveikatos tema. Darbo grupių metu lektoriai padėjo tobulinti 

mokinių kompetencijas reikalingas skatinti jų aktyvumą, pilietiškumą ir įsitraukimą į visuomeninę 

veiklą. 

Savanoriai vasaros forumo metu gautas žinias apie saviraiškos, komandiškumo, 

bendravimo ir renginių organizavimo įgūdžius panaudojo organizuojant Karjeros mugę. Rugsėjo 

mėn. KRMT komanda bendravo su Kėdainių r. veikiančiomis jaunimo bei neformalaus švietimo 

organizacijomis, įmonėmis vykdančiomis draugišką jaunimui veiklą, kvietė juos dalyvauti 

mugėje, užsiėmė renginio viešinimu. Spalio 27 d. vyko „Karjeros mugė“. Jos metu Kėdainių 

jaunimui buvo suteikta galimybė susipažinti su: savanorystės galimybėmis, laisvalaikio praleidimo 

galimybėmis neformaliojo ugdymo švietimo įstaigose, aukštosiomis mokyklomis, Kėdainiuose 

veikiančiomis draugiškomis jaunimui verslo įmonėmis. Mugės metu dalyviai turėjo galimybę 

susipažinti net su 28 švietimo įstaigomis iš visos Lietuvos ir 2 verslo įmonėmis. Vyko paskaitos 

apie Erasmus+ programos ir Europos Sąjungos projektų galimybes ateities karjerai ir jaunimui, 

kaip inžinerija gali mus paversti kūrėjais, socialinių ir vadybos mokslų sąsają su technologijomis. 

Mugėje dalyvavo virš 700 dalyvių iš 13 rajono mokyklų. 

Tikimės, kad po šių renginių padidės jaunų žmonių susidomėjimas savanoryste, 

nevyriausybinėmis organizacijomis, neformalaus švietimo veiklomis, karjeros galimybėmis, 

išaugs savanoriaujančių ir į jaunimo bei su jaunimu dirbančių organizacijų veiklą įsitraukiančių 

jaunuolių skaičius mūsų rajone. 



JAUNIMO UŽIMTUMO INICIATYVOS KĖDAINIUOSE – 2023 

5 

 



JAUNIMO UŽIMTUMO INICIATYVOS KĖDAINIUOSE – 2023 

6 

 



JAUNIMO UŽIMTUMO INICIATYVOS KĖDAINIUOSE – 2023 

7 

 

 

 



JAUNIMO UŽIMTUMO INICIATYVOS KĖDAINIUOSE – 2023 

8 

 

„Jaunimo judumo ir patriotiškumo skatinimas“ 

Arvydas Ašmontas,  

Asociacijos „Kėdainių Povilo Lukšio šaulių draugija“ narys 

 

 

 

Leiskite  pristatyti Kėdainių Povilo Lukšio draugijos projektą „Jaunimo judumo ir 

patriotiškumo skatinimas“. Galime pasidžiaugti kad turėjome progą įgyvendinti projekto mintį 

Kėdainių miesto ir rajono jaunimui. Pats projektas buvo pagrįstas nestandartiniu požiūriu iš 

jaunimo pusės. Projekto pagrindinė mintis buvo kad jaunimas į savo laisvalaikį ir gyvenimą 

pažiūrėtų iš kitos pusės, kad išeitų iš komforto zonos ir į savo kasdieninę veiklą įtrauktų tokius 

dalykus kaip sportas, išvyką į gamtą, kad vietoj taip populiarių mobiliųjų telefonų į rankas paimtų 

knygą su Lietuvos ir Kėdainių krašto istoriją ir paskaitytų kad galėtų žinoti Kėdainių krašto istoriją 

ir susipažintų. Nes dauguma jaunimas į mūsų praeitį  žiūri kaip į išnykusių dinozaurų laikus.  



JAUNIMO UŽIMTUMO INICIATYVOS KĖDAINIUOSE – 2023 

9 

 

 

Labai pasikeitė laikai nuo buvusio laikotarpio kaip mes gyvenome tarybų sąjungoje kai 

turėjome priverstinai užmiršti savo kalbos kultūrą, savo tautos papročius, savo šventes, savo meilę 

ir patriotiškumą mums visiems mylintiems savo gimtą Lietuvą. Šiuolaikiniame Europos sąjungos 

ir NATO narystės kontekste yra svarbu kad mūsų jaunimas ugdytų savo patriotiškumą ir meilę 

tėvynei, kad jų iniciatyva pritrauktų kuo daugiau jaunų žmonių kuriems gimtasis kraštas būtų dar 

brangesnis ir mylimesnis, kad jaunimas norėtų kurti savo gyvenimus  Lietuvoje.  

 

Projekto programoje numatytus tikslus įgyvendinome taip kaip planavome. Jaunimui 

davėme progas pajusti tikrą šauliško, patriotiško, aktyvaus ir kariško gyvenimo išbandymus. Tokie 

dalykai kaip karinės estafetės panaudojant imitacines priemones buvo kiekvienam jaunimui 

nemenkas iššūkis pasiekti nustatytą tikslą. Prisilietimas prie ginklo daugeliui buvo pirmas kartas 

ir neturinti tam tikrų pradinių ginklo panaudojimo įgūdžių pataikyti į taikinį buvo nelengva 

užduotis. Tokie nekasdieniniai patyrimai daigeliui žmonių ilgam išlieka atmintyje ir Jų noras 



JAUNIMO UŽIMTUMO INICIATYVOS KĖDAINIUOSE – 2023 

10 

 

išmokti tam tikrų dalykų privers pakeisti savo pomėgius ir pradėti aktyviai ir naudingai leisti savo 

laisvalaikį. Sakoma kad sveikame kūne sveika siela. 

 

Komandinis darbas dar kartą įrodė (buvo atliekamos kolektyvinės užduotys tokios kaip 

greičiau pastatyti šauliškas palapines) kad reikia jaunimui duoti kuo daugiau kolektyvinių 

užduočių kad Jie galėtų labiau išmokti dirbti kolektyve kad sprendimus priimtų pasitarę ir 

vieningai. Praktika parodė kad vieniems sekėsi gerai kitiems vidutiniškai arba visai nesisekė 

įvykdyti užduoties. 

 

Tokios užduotys kaip žemėlapio skaitymas ir orientacinis žygis nepažįstamoje vietovėje  iš 

taško A iki taško Z tikrai nėra lengvas iššūkis. Bet jaunimas gavę užduotis su jomis puikiai 

susitvarkė prižiūrimi paryrusių instruktorių. Tokie žygiai dar kartą įrodė kad vykdydami užduotį 

jaunimas gauną trigubą naudą: išmoksta orientuotis vietovėje, išmoksta atsargiai vaikščioti 



JAUNIMO UŽIMTUMO INICIATYVOS KĖDAINIUOSE – 2023 

11 

 

nelygiais takais ir galimybę pajusti švarų miško orą kas yra labai svarbu šiuolaikiniame 

technologijų ir pramonės pasaulyje. 

 

Stovėti nepriklausomos Lietuvos sargyboje yra ypatinga kiekvieno šaulio ir kario pareiga. 

Tokiu pašaukimu Jie turi didžiuotis. Kai šauliai darniomis eilėmis ritmingai žygiuoja visų akys 

palydi Juos su nuoširdžiausiu pasitikėjimu. Rikiuotė tai komandos susidirbimas kaip vienetas tai 

ir drausmingumo įgūdžių lavinimas. Tai kantrus darbas kuris reikalauja įdirbio. Šituos veiksmus 

jaunimas galės atlikti tarnaudami Lietuvos šaulių sąjungoje, Lietuvos kariuomenėje ar panaudoti 

šiuos  komandinius įgūdžius asmeniame gyvenime. Smagu buvo žiūrėti kaip tuos veiksmus 

rikiuotėje atliko jaunimas nei karto nebandę pažygiuoti kartu grupėse ar pavieniui. Rankų ir kojų 

sąveika žygio metu ne visiems pavyko kaip priklauso, bet tai tik pirmieji bandymai. Ateityje bus 

paprasčiau. 

 

Na ir koks šaulys - karys nevalgęs ir negėręs (arbatos) – piktas. Kad šito nebūtų jaunimui 

reikia mokėti pasigaminti pavalgyti kad galėtu paikyti savo  gyvybines funkcijas, pamaitinti draugą 



JAUNIMO UŽIMTUMO INICIATYVOS KĖDAINIUOSE – 2023 

12 

 

kuris atsidūrė nepagailėtinoje situacijoje, padėti seniems žmonėms kurie negali atlikti tam tikrų 

veiksmų ir negali savimi pasirūpinti. Turėjome progą jaunimui pasimokinti praktiškai lauko 

sąlygomis nenaudojant šiuolaikiškų maisto gaminimo įrangų užkurti laužą, išsivirti arbatos, 

išsivirti šauliškos košės ir pavalgyti gamtoje. Valgis gryname ore daugeliui yra ir buvo nauja 

gyvenimiška patirtis kuri išliks ilgalaikėje atmintyje.  

 

Mes, Kėdainių Povilo Lukšio šaulių draugijos nariai, labai norime padėkoti Kėdainių 

rajono savivaldybei ir Kėdainių rajono savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorei Justinai 

Koriznaitei už paramą vykdant šitą projektą. Šitokie projektai tikrai turi tam tikrų atsiminimų 

jaunimui kurie dalyvavo projektuose. Jie bendraudami su kitais pasidalins gerais  patirtais 

įspūdžiais, tuo pasės sėklą į susidomėjimo savo krašto istorijos gerbimo, patriotiškumo, 

pilietiškumo dirvą. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



JAUNIMO UŽIMTUMO INICIATYVOS KĖDAINIUOSE – 2023 

13 

 

„Ieškodamas gyvenimo bendrauk, atrask!“ 

Zita Kairaitytė,  

Asociacijos „Kėdainių jaunimo centras „Tiltai““ pirmininkė 

 

Projekto „Ieškodamas gyvenimo bendrauk, atrask“ tikslas – sudaryti sąlygas jaunų žmonių  

komandai, gilinti bendrąsias kompetencijas, drąsiai kelti idėjas, inicijuoti ir organizuoti   jiems 

aktualią veiklą, įtraukiant naujus narius, skatinti nebijoti pagrįstai rizikuoti, mokytis iš nesėkmių, 

drąsiai kelti klausimus, ieškoti atsakymų ir  kūrybingai  juos spręsti aktyviai veikiant. 

Keturi JST savanoriai ir penki 16-18 metų jaunuoliai savanoriauja Šv. Juozapo parapijoje.  

Savanoriai moderuoja diskusijų grupeles ALFA programoje  paaugliams, ketvirtus metus 

savanoriauja dekanato jaunimo renginyje „Užtvirtink“, dalyvauja savanorių ir lyderių mokymuose 

Kauno arkivyskupijos jaunimo centre.  

JST savanoriai sukūrė ir įgyvendino piligriminio žygio „Šventybrastis – Šateniai- 

Apytalaukis“ ir vaikų vasaros stovyklos „Lobio paieškos ieškok, atrask, dalinkis“ programas. 

 Projekto dalyviai aktyviai ir prasmingai šventė Eucharistijos liturgiją: giedojo, skaitė 

skaitinius, adoravo Švč. Sakramentą, puošė bažnyčią, kūrė kalėdines ir velykines dekoracijas, 

aktyviai dalyvavo bendruomenės gyvenime. 

Dalyvavome „Gyvosios piligrimystės“ dienoje  Šiluvoje. Jaunimo festivalyje Kauno 

arkivyskupijos jaunimo centre. Kairos rekolekcijose Palemone. Organizavome Protų mūšį skirtą 

A. Dirsytės 115 – ioms gimimo metinėms paminėti.  

Organizavome seminarą „Pažink save“ skirtą rengimo šeimai ir lytiškumo ugdymui, 

Advento šlovinimo vakarą, gaminome kalėdines dekoracijas parapijos bažnyčiai papuošti, bent du 

kartus per metus tvarkome kunigų kapus Apytalaukyje ir Dotnuvos gatvėje Kėdainiuose. 

 

 



JAUNIMO UŽIMTUMO INICIATYVOS KĖDAINIUOSE – 2023 

14 

 



JAUNIMO UŽIMTUMO INICIATYVOS KĖDAINIUOSE – 2023 

15 

 



JAUNIMO UŽIMTUMO INICIATYVOS KĖDAINIUOSE – 2023 

16 

 

 

  



JAUNIMO UŽIMTUMO INICIATYVOS KĖDAINIUOSE – 2023 

17 

 

„Naujos jungtys“ 

Sandra Palubeckė, 

Josvainių kultūros centro kultūrinių renginių organizatorė 

 

Josvainių atvirosios jaunimo erdvės vykdytas projektas „Naujos jungtys“ susilaukė didelio 

būrio jaunimo susidomėjimo (projektą finansavo Kėdainių rajono savivaldybė). 

Aktyviausi projekto veiklų savanoriai, savanorių dienos proga buvo pakviesti į pramoginę-

pažintinę išvyką į Kauną, kurioje visi apsilankė pabėgimo kambariuose „Break free“, kalėdiškai 

pasipuošusiame Kaune. Kartu pasidžiaugėme miesto eglute. 

Jaunimas aktyviai dalyvavo projekto veiklose, darbavosi net devyniose kūrybinėse 

dirbtuvėse, savanoriavo, padėjo įgyvendinti suplanuotas veiklas. Iniciatyviais ir kūrybiškais, 

atsakingais savanoriais džiaugėmės ir Josvainių kultūros centro organizuotuose renginiuose. 

Pagalbos sulaukėme valstybinių švenčių paminėjimuose, šeimos dienai skirtame renginyje, 

Joninių šventėje ir kt. Esame dėkingi kūrybiškam ir šauniam jaunimui! Tikime, kad noras 

savanoriauti neišblės, mielai savanorių lauksime ir 2024 metais, o ypač vasaros pabaigoje 

vyksiančiuose Josvainių miestelio jubiliejaus paminėjimo renginiuose ir kitose veiklose. 

 

 

 



JAUNIMO UŽIMTUMO INICIATYVOS KĖDAINIUOSE – 2023 

18 

 

 
 

 



JAUNIMO UŽIMTUMO INICIATYVOS KĖDAINIUOSE – 2023 

19 

 

 

 
 

 



JAUNIMO UŽIMTUMO INICIATYVOS KĖDAINIUOSE – 2023 

20 

 

 

 



JAUNIMO UŽIMTUMO INICIATYVOS KĖDAINIUOSE – 2023 

21 

 

„Veikiam“ 

Milda Bundorfienė, 

Šėtos kultūros centro Pagirių skyriaus kultūrinių renginių organizatorė 

 

Šėtos kultūros centro Pagirių skyriuje veikianti atviroji jaunimo erdvė dalyvavo 2023 metais 

Kėdainių rajono administracijos skelbtame atvirojo jaunimo centro ir atvirųjų jaunimo erdvių 

veiklos projektų finansavimo konkurse. Projektas „Veikiam“ vyko Pagirių Adomo Jakšto 

daugiafunkciame centre ir apėmė turiningo laisvalaikio, sveiko ir aktyvaus gyvenimo būdo 

propagavimo, atsakomybės jausmo, įtraukiant į veiklas, idėjas.  

Atliepiant aktyviausio Pagirių miestelio jaunimo poreikius, nuspręsta vykdyti sportines 

veiklas bei papildyti sportinį inventorių. Projekto metu organizuotos dešimt fizinio aktyvumo su 

bokso elementais treniruočių, kurias vedė kompetentingas treneris. Pirmos treniruotės pradžioje, 

dalyviai buvo supažindinti su projektu, susipažino su Lietuvos bokso jaunių lygos čempionu, kuris 

ir pravedė pirmąją treniruotę. Sekančių treniruočių metu dalyviai toliau mokėsi teisingai atlikti 

pratimus, savigynos pagrindų, sužinojo apie sportininkų mitybą, angliavandenius ir jų poveikį 

organizmui, bei išskyrėme sveikatai naudingą ir vertingą maistą.  

Sportinei veiklai iš projekto lėšų įsigyta dešimt mankštos kilimėlių, bei dvidešimt penkios 

gertuvės vandeniui, kurios buvo išdalintos kaip prizai ir paskatinimas dalyviams. 

Biliardo turnyrai taip pat susilaukė dalyvių dėmesio. Surengti keturi turnyrai kuriu metu 

dalyviai varžėsi tarpusavyje. Varžybų metu, dalyviai patyrė teigiamas emocijas, leido turiningai 

laisvalaikį. Laimėtojai buvo apdovanoti pirktomis gertuvėmis iš projekto lėšų, bei saldumynais 

rėmėjų saldumynais. Veiklai iš projekto lėšų įsigytos dvi naujos biliardo lazdos ir kreida. 

Projektas „Veikiam“ yra tęstinis, nes pranoko lūkesčius. Dalyvių susirinko dvigubai daugiau 

negu planuota. Prie projekto veiklų prisijungė mamos su vaikais, seneliai atvežė savo anūkus, 

vaikai ir jaunimas iš Pagirių, Šėtos miestelių, Paežerių kaimo, Žižmių kaimo, Taujankos kaimo, 

Tulpiakiemio kaimo.  

Projekto užbaigimo metu dalyviai buvo pakviesti į popietę, kurios metu dalinomės projekto 

veiklų įspūdžiais. Visi dalyviai jautėsi patenkinti projektu, veiklomis, bei pageidavo, kad sportinė 

veikla nenutrūktų. Dalyviai vardino ir problemas: anot jų yra daugiau vaikų ir jaunuolių norinčių 

dalyvauti veiklose, tačiau jie neturi galimybių atvykti.  

Apibendrinant projektą „Veikiam“ dalyviai sakėsi, kad jų savijauta tiek fizinė tiek emocinė 

yra žymiai geresnė, jaučiasi aktyvūs, labiau savimi pasitikintys, energingi, stipresni. 

 



JAUNIMO UŽIMTUMO INICIATYVOS KĖDAINIUOSE – 2023 

22 

 



JAUNIMO UŽIMTUMO INICIATYVOS KĖDAINIUOSE – 2023 

23 

 



JAUNIMO UŽIMTUMO INICIATYVOS KĖDAINIUOSE – 2023 

24 

 

 

  



JAUNIMO UŽIMTUMO INICIATYVOS KĖDAINIUOSE – 2023 

25 

 

„Krakių AJE Gilė“ 

Daiva Dubinkienė, 

Krakių kultūros centro kultūrinių renginių organizatorė 

 

Krakių kultūros centras 2023 metais sėkmingai įvykdė atvirų jaunimo erdvių projektą 

,,Krakių AJE ,,Gilė“. Projekto veiklos buvo skirtos užtikrinti Krakių miestelio jaunimui (14 iki 29 

metų), ypač patiriančiam socialinę atskirtį ar mažiau galimybių turintiems  jauniems  žmonėms, 

prasmingos veiklos ir saugaus laisvalaikio galimybę. Viena iš labiausiai mėgstamų veiklų  - 

jaunimo stovykla ,,Tu gali tai patirti“ organizuota rugpjūčio 28-30 dienomis, kuriai veiklas pasiūlė 

erdvės jaunimas.  Jaunimo pasiūlyta veikla - savigynos užsiėmimai buvo skirti apsiginti susidūrus 

su pačiomis įvairiausiomis grėsmėmis ir situacijomis gyvenime. Įspūdį paliko išvyka į šaudyklą 

Kėdainiuose ir šaudymas iš tikro ginklo. Sertifikuotas treneris Rolanas Valionis pravedė 6 val. 

mokymus jaunimui.  

 
 

Daugiau foto https://www.facebook.com/profile/100057512115326/search/?q=stovykla 

 

Jaunimo stovyklos metu įvyko susitikimas su buvusia kultūros centro savanore Živile 

Marčiūte. Šis susitikimas paskatino prie savanorių klubo ,,Savanoriauk Krakėse“ veiklos 

prisijungti 8 naujiems nariams. Šį pusmetį aktyviai kultūros centre  savanoriauja ilgalaikė savanorė 

Skaistė Sinkutė, kuri atsakinga už veiklų jaunimui organizavimą atvirojoje erdvėje. 

 

https://www.facebook.com/profile/100057512115326/search/?q=stovykla


JAUNIMO UŽIMTUMO INICIATYVOS KĖDAINIUOSE – 2023 

26 

 

  

Nuotr. Živilė Marčiūtė                                             Nuotr. Skaistė Sinkutė 

Kita jaunimui pasiūlyta veikla – ,,NeRegėjimo galia‘‘, kuri pakvietė ,,apsiauti neregio 

batais“ ir  unikaliai pažinti aplinką, save, šalia esančius žmones neregio akimis, t.y. pajausti ne 

matant akimis, tačiau lytėjimu, klausa, uosle. Kartu keliauti su lydinčiu neregiu ir įsitikinti, kad 

neregiai gali rodyti Kelią. O svarbiausia –  keliaujant drauge pažinti vieni kitus, suprasti Neregio 

pasaulį ir kurti empatišką, tolerantišką požiūrį į neregius. Šia veiklai vykdyti buvo pakviesti 4 

edukatoriai neregiai iš VšĮ LASS pietvakarių centro, kurie pravedė 4 val. patyriminę-edukacinę 

veiklą Krakių AJE jaunimui. Jie ne tik jaunimui leido patirti neregio dalią bet ir pasidalinti neregio 

kasdieninio gyvenimo ypatumais.  



JAUNIMO UŽIMTUMO INICIATYVOS KĖDAINIUOSE – 2023 

27 

 

 
 

Projekto metu buvo tęsiamas bendradarbiavimas su kitomis rajono atviromis jaunimo 

erdvėmis. Kartu  su  Josvainių AJE jaunimu švęsta Helovino šventė.  

Buvo tęsiamas bendradarbiavimas su projekto partneriais. Krakių seniūnijos socialinė  

darbuotoja Vilma Berulienė teikė informaciją apie niekur nesimokančius ir nedirbančius 

jaunuolius/es buvo konsultuojamasi apie galimybę įtraukti juos į AJE veiklą, savanorystę. Viso 

projekto metu buvo stengiamasi  palaikyti  ryšį  su rajono organizacijomis dirbančiomis su jaunimu 

(jaunimo reikalų koordinatore, jaunimo reikalų taryba). Krakių bendruomenės centras suteikė 

jaunimui galimybę naudotis sporto inventoriumi, įsteigė saldžiuosius prizus lauko tinklinio 

varžybų nugalėtojams. 

Stovyklos metu buvo suorganizuotos 3 sportinės varžybos – stalo teniso, lauko tinklinio ir 

šaškių/šachmatų. Šios varžybos tampa tradicinėmis ir jaunimo mėgstamomis veiklomis. 

Šios projektinės veiklos paskatino jaunimą,  ypač patiriantį socialinę atskirtį ir turintį 

mažiau galimybių, įsitraukti į jų poreikius atitinkančias veiklas,  leido pažinti save, tobulėti, ugdyti 

toleranciją ir pakantumą, atsakomybę ir kt. savybes reikalingas ateityje įsidarbinant. Aktyviai 

veiklose dalyvauja 25-35 unikalieji lankytojai. 

Šiuo projekto lėšomis buvo praturtinta materialinė bazė: įsigytas televizorius, naujos pulo 

lazdos.   



JAUNIMO UŽIMTUMO INICIATYVOS KĖDAINIUOSE – 2023 

28 

 

„Atrask save“  

Lina Draudvilienė,  

Kėdainių kultūros centro Pelėdnagių skyriaus kultūrinių renginių organizatorė 

 

Projekto tikslas: 

Organizuoti jaunuoliams įvairias, jiems patrauklias veiklas ir diskusijas, įtraukiant mažiau 

galimybių turinčius ir mažiau motyvuotus jaunuolius, padėti jiems atrasti save, ugdant verslumo 

bei darbo rinkai reikalingus įgūdžius, skatinti tobulėt. Bendradarbiauti su kitomis AJE skatinant 

jaunų žmonių tarpusavio bendravimą. 

Projekto uždaviniai: 

1. Motyvuoti jaunuolius dalyvauti veiklose, siekti savo užsibrėžtų tikslų, padėti ugdyti 

darbo rinkai reikalingus įgūdžius. 

2. Ugdyti jaunuolių kritinio mąstymo gebėjimus nagrinėjant, interpretuojant, kuriant 

įvairaus pobūdžio tekstus situacijas, siužetus, ugdyti komunikavimo, asmenines, 

pažinimo, iniciatyvumo, kūrybingumo, kultūrines kompetencijas, programoje 

numatytomis veiklomis. 

3. Skatinti prasmingą laisvalaikio praleidimą, komandinį darbą, savitarpio pagalbos, 

pagarbos bruožus, drausmę. 

Projekto įgyvendinimui gauta 3800 €. 

Įsigyta kėdžių, stalas, supamų krėslu stalo žaidimų, priemonių aktyviam laisvalaikio 

praleidimui, televizorius, virtualios realybės akiniai, organizuota stovykla. 

2023 07 24 – 2023 07 28 Organizuota stovykla sodyboje „Pas lapę“, kur jaunuoliai puikiai 

leido laiką, žaidė įvairius judriuosius žaidimus (krepšinį, tinklinį, futbolą ir kt,) maudėsi Nevėžyje, 

iškylavo gamtoje, o lietingą dieną žaidė stalo žaidimus, diskutavo jiems aktualiomis temomis, 

vakarais organizavo diskotekas ar kino vakarus. Stovyklos metu jaunuoliai kūrė, filmavo ir 

montavo situacijų filmukus tam tikromis temomis, po to juos žiūrėjo ir aptarinėjo, darė išvadas ( 

ši veikla jaunuoliams patiko, bene, labiausiai). Buvo nupirkti maisto produktai ir visą maistą 

jaunimas gaminosi patys, čia atsiskleidė jų kūrybiškumas, išradingumas, atsiskleidė talentai, o kai 

kam tai buvo dar neišmėgintos patirtys. 



JAUNIMO UŽIMTUMO INICIATYVOS KĖDAINIUOSE – 2023 

29 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



JAUNIMO UŽIMTUMO INICIATYVOS KĖDAINIUOSE – 2023 

30 

 

Organizuotos įvirios veiklos, diskusijų ir pasibendravimo popietės, filmų vakarai, 

diskotekos, gausiausiai jaunimas rinkosi pavakaroti žiūrint filmą. Veiklos siejamos ir su 

Lietuviškomis šventėmis tokiomis kaip Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo diena, Šv. Velykos, 

Užgavėnės paminėtos kepant blynus, bei juos skanaujant. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



JAUNIMO UŽIMTUMO INICIATYVOS KĖDAINIUOSE – 2023 

31 

 

 Organizuoti stalo žaidimų vakarai ar įvairūs sportiniai turnyrai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Taip pat Pelėdnagių jaunimas dalyvavo įvairiose miestelio šventėse, kur savanoriškai 

padėjo joms ruošiantis, bendravo su Pelėdnagių bendruomene. 

 



JAUNIMO UŽIMTUMO INICIATYVOS KĖDAINIUOSE – 2023 

32 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Taip pat bendravome ir bendradarbiavome su kitomis AJE, jaunuoliai lankėsi Kėdainių 

profesinio rengimo centro AJE, kur susigrūmė krepšinio varžybose ir iškovojo pergalę. 

 

 

Pas mus buvo atvykę svečiai iš Kėdainių suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centro Atvirojo 

jaunimo centro „LANG‘as“- jaukiai pabendravome ir puikiai praleidome laiką. 

Visas projekto veiklas sekėsi įgyvendinti puikiai, nes rašant projektą buvo tartasi jų 

jaunuoliais, atsižvelgta į jų poreikius, norus iniciatyvas. Vienintelis trūkumas jaunimo norimoms 

veikloms – transportas, kadangi jaunuoliai pageidautų daugiau išvykų ir veiklų ne tik Pelėdnagių 

teritorijoje, tačiau daug tokių galimybių neturime. 



JAUNIMO UŽIMTUMO INICIATYVOS KĖDAINIUOSE – 2023 

33 

 

„Daugiau savęs“  

Ramunė Ūsė,  

Kėdainių suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centro jaunimo neformaliojo ugdymo 

organizatorė 

 

Kėdainių SJMC Atvirojo jaunimo centro „LANG‘as“ komanda įgyvendino projektinę 

iniciatyvą, kuria dalyvavusius skatino „įdėti daugiau savęs“.  

Didžiausio pasisekimo šiame projekte pasiekėme jaunuolių iniciatyvų ir kūrybiškumo 

skatinimo veiklose: repo improvizacijų vakaras, vandens karas, pižamų vakarėlis, Helloween‘as, 

Advento vainikų pynimas sulaukė didžiausio jaunų žmonių dėmesio.  

 

 



JAUNIMO UŽIMTUMO INICIATYVOS KĖDAINIUOSE – 2023 

34 

 

Projektu „Daugiau savęs“ nuo rugsėjo Kėdainių rajono savivaldybėje pradėjome visiškai 

naują veiklą – jaunimo darbuotojas darbui su jaunimu mokyklose. Kėdainių „Atžalyno“ 

gimnazijoje ir „Ryto“ progimnazijoje vieną savaitę per mėnesį, pertraukų ir laisvu laiku tarp 

pamokų mokiniai gali bendrauti, žaisti stalo ir lauko žaidimus, organizuotis turiningo poilsio 

veiklas kartu su Kėdainių SJMC jaunimo darbuotojais. Atviro darbo su jaunimu specialistės pagal 

poreikį padeda visiems mokyklų bendruomenių nariams. 

 

 



JAUNIMO UŽIMTUMO INICIATYVOS KĖDAINIUOSE – 2023 

35 

 

Jaunimo sveikai gyvensenai skatinti organizuotos fizinio aktyvumo veiklos, žygiai. 

Psichikos sveikatos saugojimo svarbą susitikimuose akcentavo iniciatyvos „Žvelk Giliau“ 

Kėdainiuose prevencinio darbo specialistai. Planuoti ateitį jaunimui padėjo vizitai pas darbdavius. 

Sporto klube „Fenyx“ dalyviai išsiaiškino trenerio ir sporto klubo administratoriaus darbo  

specifiką, o Kauno greitosios medicinos pagalbos Kėdainių skyriuje susipažino su paramediko ir 

slaugytojo profesijomis. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



JAUNIMO UŽIMTUMO INICIATYVOS KĖDAINIUOSE – 2023 

36 

 

Ne mažiau reikšminga veikla – psichologinis jaunuolių, jų draugų ir šeimos narių 

konsultavimas asmenybės, santykių, emocinių problemų klausimais. Psichologinę pagalbą 

projekte „Daugiau savęs“ papildė socialinė – pedagoginė parama – meno (dailės, muzikos, 

dramos) terapija. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kokybišką darbą su jaunimu užtikrina komandinė jaunimo darbuotojų veikla. Kėdainių 

SJMC Atvirojo jaunimo centro „LANG‘as“ darbuotojai bei savanoriai tobulino asmenines 

kompetencijas komandos formavimo susirinkimuose, taip pat bendradarbiaujant su Kėdainių ir 

besiribojančių savivaldybių Atvirosiomis jaunimo erdvėmis ir centrais.   


